
MIRANDA MONTES DE OCA MARIA
2.2 kW 3 de Octubre de 2024

01 180130502405

291 kWh $ 452

4 616 kWh $54

88.05 % BIMESTRE $ 398

$2,714.00 MXN $327.00 MXN $2,387.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

18.2 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

5.5 %



Propuesta 1 3 de Octubre de 2024 18 de Octubre de 2024

# 20240025

MIRANDA MONTES DE OCA MARIA  

4 Connera 550W

1 Beyond inverter 2kW

4 Estructura PTR

1 Caja Comb PH1-1

4 Montaje de MFV

4 Cable FV

1 Tramite

Subtotal $ 54,240.05

Descuento $ 10,848.01

TOTAL (MXN) $ 43,392.04

3318030963 www.psrenergeo.com.mx omarvaladez.7@gmail.com



1 $ 2,714.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 2,387.00 $ 2,387.00 $ -41,005.04

2 $ 2,795.42 $ 336.81 $ 0.00 $ 2,458.61 $ 2,458.61 $ -38,546.43

3 $ 2,879.28 $ 346.91 $ 0.00 $ 2,532.37 $ 2,532.37 $ -36,014.06

4 $ 2,965.66 $ 357.32 $ 0.00 $ 2,608.34 $ 2,608.34 $ -33,405.72

5 $ 3,054.63 $ 368.04 $ 0.00 $ 2,686.59 $ 2,686.59 $ -30,719.13

6 $ 3,146.27 $ 379.08 $ 0.00 $ 2,767.19 $ 2,767.19 $ -27,951.95

7 $ 3,240.66 $ 390.46 $ 0.00 $ 2,850.20 $ 2,850.20 $ -25,101.74

8 $ 3,337.88 $ 402.17 $ 0.00 $ 2,935.71 $ 2,935.71 $ -22,166.03

9 $ 3,438.01 $ 414.23 $ 0.00 $ 3,023.78 $ 3,023.78 $ -19,142.25

10 $ 3,541.15 $ 426.66 $ 0.00 $ 3,114.49 $ 3,114.49 $ -16,027.76

11 $ 3,647.39 $ 439.46 $ 0.00 $ 3,207.93 $ 3,207.93 $ -12,819.83

12 $ 3,756.81 $ 452.64 $ 0.00 $ 3,304.17 $ 3,304.17 $ -9,515.67

13 $ 3,869.52 $ 466.22 $ 0.00 $ 3,403.29 $ 3,403.29 $ -6,112.37

14 $ 3,985.60 $ 480.21 $ 0.00 $ 3,505.39 $ 3,505.39 $ -2,606.98

15 $ 4,105.17 $ 494.62 $ 0.00 $ 3,610.55 $ 3,610.55 $ 1,003.57

16 $ 4,228.32 $ 509.46 $ 0.00 $ 3,718.87 $ 3,718.87 $ 4,722.44

17 $ 4,355.17 $ 524.74 $ 0.00 $ 3,830.43 $ 3,830.43 $ 8,552.87

18 $ 4,485.83 $ 540.48 $ 0.00 $ 3,945.35 $ 3,945.35 $ 12,498.22

19 $ 4,620.40 $ 556.70 $ 0.00 $ 4,063.71 $ 4,063.71 $ 16,561.92

20 $ 4,759.02 $ 573.40 $ 0.00 $ 4,185.62 $ 4,185.62 $ 20,747.54

21 $ 4,901.79 $ 590.60 $ 0.00 $ 4,311.19 $ 4,311.19 $ 25,058.73

22 $ 5,048.84 $ 608.32 $ 0.00 $ 4,440.52 $ 4,440.52 $ 29,499.25

23 $ 5,200.30 $ 626.57 $ 0.00 $ 4,573.74 $ 4,573.74 $ 34,072.99

24 $ 5,356.31 $ 645.36 $ 0.00 $ 4,710.95 $ 4,710.95 $ 38,783.94

25 $ 5,517.00 $ 664.72 $ 0.00 $ 4,852.28 $ 4,852.28 $ 43,636.22

Miguel de la Madrid 101



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 316.7 335.5 379.7 372.5 371.3 328.3 308.8 300.4 270.9 308.8 328.8 316.1

Consumo actual 160.5 160.5 159.5 159.5 132.5 132.5 136.5 136.5 136.0 136.0 146.5 146.5

Miguel de la Madrid 101


